
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского» 

 

ПРИКАЗ 

 

27 марта 2024 года                   с.Краснокумское                           №  111 

 

 

Об   организации   трудовой   занятости   несовершеннолетних   в   

каникулярное время 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Георгиевского муниципального  округа Ставропольского края от 18.03.2024 

года № 1201 «Об организации трудовой занятости несовершеннолетних   в   

каникулярное время», а также в целях организации трудовой занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время, 

получения профессиональных навыков адаптации к трудовой деятельности и 

профилактики правонарушений 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по ВР Парутиной Т.В.: 

1.1. Организовать трудовую занятость несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время в количестве 10 человек. 

1.2. Предоставить сведения в ГКУ «Центр занятости населения 

Георгиевского района» о возможности организации временных работ для 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное 

время. 

1.3. Осуществить приоритетное трудоустройство детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, подростков «группы риска» в возрасте 

от 14 до 18 лет. 
 

2. Учителю русского языка и литературы Коровкиной Е.Н. подготовить пакет 

документов, необходимый для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан от 14 до 18 лет в каникулярное время, в соответствии с трудовым 

законодательством, с обязательным прохождением медицинского осмотра. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                        Е.В.Стратулат  

 

 

С приказом от  27.03.2024 года № 78 ознакомлены:  

«___»   ___________2023 г.  ______________ Парутина Т.В. 

«___»   ___________2023 г.  ______________ Коровкина Е.Н. 


